Naca-

Nacazeal sive hyosogami malignitate productorum, causa quoque acidum audit, ut ut aliquanto violentius & penetrabilis. Unde enim remedia ei opposita, ad acidum quoque subjugandum, respectum habere h. m. dicas, ut vel sanguinis motus & effervescentia per frigidam lotionem inhibeatur & compescatur, vel acidum peccans, per poros cutis, fortissime apertos, propellatur & sic veneno homo liberetur. Licet uterque modus nostro judicio insufficiens sit, & forsitan à supra memorato Autore non æquè accuratè cura fuit observata. Omnia verò vegetabilium toxica malignitate facile superat (3.) Napellus, quem Aconitum etiam dicunt alii, tantæ virulentiae herba, ut etiam solo attactu externo virus suum altissime insinuet, ac affectus gravissimos excitet. Interius autem ad gr. j assumptum intra quatuor horarum spaciū mortem, inferat præsentem: Teste D. Frid. Hoffm. sepius c. l. L. V. p. 664. acido autem potentissimo hos suos effectus præstare, & hoc unicū sufficierter probat, quod stercore humano, recenti aut arefacto in potu assumpto & nullo alio medicamento, (nontante eodem Autore) feliciter expellatur. In hisce enim excrementis, Θlis lixiviosi sive alkalisati, à bilis succo lixivioso, provenientis (ab eo enim excrements tincta esse color quoque prodit) copia latitat, quæ ad destruendum acidum totā substaniā apta invenitur. De cæteris ex hisce facile judicari poterit.

§. 10. Regnum Animale si examinaverimus porro non deerunt quoque in eo, quæ malignitate sua, homini noxam inferre & fatali Vitæ filo insidiari poterunt. Quam mira autem & varia Symptomata, Venena ea pro Animantis cuiusvis constitutione inferant, non sine admiratione legimus & experimur. Minimam portionem Veneni Canis rabi, morsu aut saliva corpori immissam, furorem, canis naturam æmulantem, causari videmus. Felis rabidæ Commessionem, comedentes sibi furiosa ratione conformes reddere,

exemplum trium Helveticorum Juvenum cauponæ malevolentiâ ac fraude assatam & prius in rabiem actam felem devorantes, testatur, qui itineri se iterum accingentes, omnes pari modo in rabiem acti Voces & gestus imitârunt felinos, obviosque invaserunt cunctos. Referente *Atb. Kircher. t. l. p. 206.* Tarantularum ictu percussi, insatiabili saltandi desiderio agitari (qui affectus Chorea sive Virtù appellatur) & Historia & exempla nobis offerunt. Duplici autem potiss. ratione hoc animale virus, in corpore vim suam exerere deprehenditur. Una qua venenosum animalculum mediante tactu, ictu aut mortuvi virulentos suos Spiritus Sangvini intimius immittit ac communicat. Altera qua ejus Substantiæ pars aut excrementa, aut alia res quævis ejus veneni particeps facta prius, Ori ingreditur & in corpus invehitur. Ultraque violenta satis nec minus periculosa est. Si autem de hujusmodi veneni qualitate, judicium ferri debeat, dicendum: priori modo communica-
ti Veneni naturam, consistere potius in volatili & maxime activo alkali, quod tum ejus agendi celeritas, tum Symptomatum affectiones probant. Ictus enim morsus aut alii sensibles, venenatæ bestiæ tactus, proveniunt utpl. ex affectu irascibili, qui vel ex innatâ se defendendi intentione (cum agitatur & affligitur,) vel ex peculiari nocendi studio (cum liberè agit) proficiscitur. Utrobique ira Nocentem agit. Jam autem certum in affectu Iracundiaæ bilem tenere dominium, particulasq; ejus alcalinas utrobiq; in Sangvine præpollere, Spiritusq; Vitales etiam immitare ac inquietos & furibundos quasi reddere. Unde ita constitutis Spir. facto ictu aut morsu, eadem bilis (ad modum acris & volatilis) particulæ insinuantur corpori læso, & simul cum iis furiosa agendi ratio transfertur; facta insuper altissima sæpius impressione Ideæ, naturæ & Indolis corporis illius à quo egressæ sunt primum. Unde præter malignam corporis infectionem & alterationem, tantum sæpius de natura inficientis participant Spiritus, ut ejus